
Офіційно опубліковано 07.02.2019 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

 
 

 
 

05 лютого 2019 року м. Київ № 30 
 

Про внесення зміни до Положення про підтримку 

ліквідності Національним банком України Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 42, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 19, 20, 25 Закону України  “Про систему гарантування 

вкладів фізичних осіб”, з метою підвищення ефективності підтримки 

ліквідності Фонду гарантування вкладів фізичних осіб та забезпечення захисту 

інтересів вкладників банків Правління Національного банку України 

постановляє: 
 

1. Абзац перший пункту 1.7 глави 1 Положення про підтримку ліквідності 

Національним банком України Фонду гарантування вкладів фізичних осіб, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

18 березня 2013 року № 95, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

03 квітня 2013 року за № 543/23075 (зі змінами), викласти в такій редакції: 

“1.7 Розмір процентної ставки за кредитом Фонду встановлюється на 

рівні облікової ставки Національного банку під час надання  кредиту, у тому 

числі шляхом відкриття кредитної лінії/зміни умов кредитного договору в 

частині продовження строку користування кредитом, та протягом дії 

кредитного договору  підлягає коригуванню в разі зміни облікової ставки 

Національного банку.”. 

 

2. Департаменту відкритих ринків (Сергій Пономаренко) після офіційного 

опублікування довести до відома Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

інформацію про прийняття цієї постанови.  

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олега Чурія. 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 
 

В. о. Голови Катерина Рожкова 

Інд.40 


